令和３年９月吉日

別杵速見ブロック会員各位

公益社団法人 大分県理学療法士協会

会長 市川 泰朗

別杵速見ブロック 令和３年度 第 1回研修会のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこのたびは令和３年度第１回ブロック研修会開催のお知らせを致します。

今回は筋の触察についてオンラインでの研修会を行います。触察のために必要な解剖学的ポイントと基本的

な技術について講義を中心に（自身の体を通した簡単な実技あり）わかりやすくお伝えします。本研修会を

通して、触察の重要性を再確認して頂き、日々の臨床に活かして頂ければ幸いです。

また、今回は「ZOOMミーティング」を使用する WEB 研修となっておりますが、1台の PCで複数名の参加も

可能としております。講義中の触察実技場面の時は自分の身体を対象とした触察を基本としますが、職場の

同僚とお互いの身体を使って触診することもできるよう配慮しました。多くの参加をお待ちしております。

テーマ：「 筋触察のために必要な知識 ～解剖学的ポイントと基本的技術～ 」

講 師：大分大学 福祉健康科学部 川上 健二 氏

開催日時：令和３年１０月１８日（月曜日） １９：００ ～ ２１：００

開催方法：WEB研修会（Zoomミーティング使用）

参 加 費：協会員 無料  会員外 500円（振込手数料は個人負担となります）

【申込方法】

① 氏名（ふりがな）、②所属施設、③経験年数、④会員・非会員、⑤講師への質問（臨床での

疑問など。無でも可）を記載し、下記メールアドレスまでお申し込みください。件名は「第

１回研修会」でお願い致します。

なお、1台の PCで複数名参加される場合は、参加者全員分の上記①～⑤の記載をお願いし

ます（代表者の氏名の前に「○」を付けてください。非会員の方は 500円となります）。

申込アドレス：ichi-kurose@brc.or.jp

 申 込 締 切 ：１０月１２日（月）

 問い合わせ ：0977-67-1711 別府リハビリテーションセンター 黒瀬一郎